平成 25 年 7月 1日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミ ク ニ

代表者名 代表取締役社長 生田 久貴

（コード：7247 東証第２部）

問合せ先責任者 取締役 執行役員

経営企画・管理本部長 金田光司

（TEL．03－3833－0392）

社内カンパニー制導入に関するお知らせ

当社は、本日付にて下記の通り組織の一部に社内カンパニー制を導入することといたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．社内カンパニー制導入の経緯及び目的

 当社は、自動車関連品・ガス制御機器等に関する事業、航空機部品・芝管理機械類の輸入販売に関する

事業、パーソナル加湿器・福祉介護機器等のコンシューマ向け商品を扱う事業を営んでおります。

また、これら業種・業界の異なる事業を効率的に運営するため、当社の組織体制としては、それぞれの

機能特性を活かし、本部・事業部制を採用しております。

この度、これらの組織のなかで、航空機部品類の販売事業を営む、「航空宇宙事業部」、芝管理機械をは

じめとする機械類や車両用ヒータの販売事業を営む、「環境グリーン事業部」、パーソナル加湿器・福祉介

護機器等のコンシューマ向け商品の販売事業を営む「コンシューマ事業部」について、社内カンパニー制

を採用することといたしました。

この制度においては、事業毎のキャッシュフローなどの管理体制を充実させるとともに、更なる権限委

譲による迅速な意思決定など、業種、業界に応じた機動的且つ柔軟な体制をとることにより、事業の更な

る成長を目指します。

２．カンパニー制の概要

この度のカンパニー制採用におきましては、それぞれの機能・特性から、商社機能を中心とする「航空

宇宙事業部」と「環境グループ事業部」を統合いたします。

現 名 称 新 名 称 責任者

航 空 宇 宙 事 業 部
Ａ＆Ｍカンパニー

※Ａは、航空・宇宙関係の部品類を扱う事業

として「エアロスペース」を示し、Ｍは、

機械類を扱う事業として「マシナリー」を

示します。

カンパニーチェアマン   梅林 猛

カンパニープレジデント  鈴木 純

ヴァイスプレジデント     橋野 毅 環境グリーン事業部

コンシューマ事業部 ライフ＆ケアカンパニー
カンパニーチェアマン   梅林 猛

カンパニープレジデント   大西浩樹

注 各カンパニーの所在及び連絡先は従来通りであります。

以上